Objeto: Contratação de empresa especializada para atender as eventuais necessidades de manutenção preventiva e
corretiva dos aparelhos de refrigeração, incluindo o fornecimento de peças, para atender aos órgãos da Administração
Municipal.

Valor: R$14.505,00 (catorze mil e quinhentos e cinco reais)

Dotação Orçamentária:

27.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

27.97 - FUNDAÇÃO DE TURISMO DO PANTANAL

27.97.23.695.0102.4100 - GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DE TURISMO

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

[...]

ONDE LÊ-SE - referente ao 5º período (dezembro/2021 a novembro/2022), nos termos da sua “Cláusula Quarta - Do Valor
Contratual e Reajustamento”, com data-base em novembro/2017, no percentual de 57,27% (cinquenta e sete vírgula vinte e
sete por cento), incidente nas medições 48 a 57, correspondendo ao montante de R$ 1.652.284,96 (um milhão, seiscentos
e cinquenta e dois mil, duzentos e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos), anuído pela Análise Técnica n.º
493/2022 - CGM, de fls. 1.711-1.713, exarada pela Controladoria Geral do Município, cujos documentos integram este
apostilamento, com fulcro nas disposições do art. 65, §8° da Lei n.º 8.666/93.

[...]

LEIA-SE - referente ao 5º período (novembro/2021 a outubro/2022), nos termos da sua “Cláusula Quarta - Do Valor
Contratual e Reajustamento”, com data-base em novembro/2017, no percentual de 57,27% (cinquenta e sete virgula vinte e
sete por cento), incidente nas medições 48 a 57, correspondendo ao montante de R$ 4.908.006,04 (quatro milhões,
novecentos e oito mil, seis reais e quatro centavos), anuído pela Análise Técnica n.º 493/2022 - CGM, de fls. 1.711-1.713,
exarada pela Controladoria Geral do Município, restando para fechar esse período as medições 58 e 59, correspondentes
aos períodos de setembro/2022 e outubro/2022 respectivamente, cujos documentos integram este apostilamento, com